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Statistik-Report — Stand: 24.08.2003

(Anteile unter 1,0 % werden nicht ausgewiesen)

Mitgliederstatistiken:

Anzahl der Mitglieder: 2.783

davon weibliche Mitglieder: 198 (7,1 %)
Eintrdge im Fahrer-Verzeichnis: 1.554 (55,8 %)
Durchschnittsalter der Fahrer im Fahrer-Verzeichnis: 38 Jahre

Geburtsjahre der Fahrer im Fahrer-Verzeichnis;

Geburtsjahr  Anzahl

1985 1
1984 1
1983 4
1982 8
1981 15
1980 24
1979 22
1978 26
1977 24
1976 31
1975 38
1974 33
1973 57
1972 65
1971 71
1970 67
1969 79
1968 105
1967 68
1966 77
1965 73
1964 73
1963 60

1962 58


http://mysql.mbslk.com/sql.php?lang=de-iso-8859-1&convcharset=iso-8859-1&server=1&db=mbslk&table=nuke_fahrerverzeichnis&pos=0&session_max_rows=30&disp_direction=horizontal&repeat_cells=100&dontlimitchars=0&sql_query=select+geburtsjahr%2C+count%28++%2A++%29++from+nuke_fahrerverzeichnis+group++by+geburtsjahr+ORDER+BY+%60geburtsjahr%60+ASC+limit+150
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Herkunftslander der Fahrer im Fahrer-Verzeichnis:

Land Anzahl Anteil
Australien 1 -
Belgien 12 -
Deutschland 1.333 85,8%
Finnland 1 -
Frankreich 4 -
Griechenland 3 -
Grol3britannien 5 -
Israel 1 -
Italien 7 -
Japan 3 -
Kanada 11 -
Kroatien 1 -
Luxemburg 9 -
Malaysia 1 -
Mexiko 1 -
Niederlande 19 12%
Norwegen 4 -
Osterreich 29 19%
Philippinen 1 -
Polen 1 -
Portugal 1 -
Schweden 11 -
Schweiz 67 4,3%
Spanien 3 -

Vereinigte Staaten von Amerika 25 16%



Bundeslander der deutschen Fahrer im Fahrer-Verzeichnis:

Bundesland Anzahl Anteil in D Anteil ges.
Nordrhein-Westfalen 386 12,5 % 10,7 %
Bayern 214 7,4 % 6,3 %
Baden-W(urttemberg 200 6,8 % 5,9 %
Hessen 166 2,9% 2,4 %
Niedersachsen 98 2,7% 2,3%
Rheinland-Pfalz 91 25% 2,1%
Schleswig-Holstein 38 1,9 % 1,6 %
Hamburg 36 1,0 % -
Berlin 33 - -
Saarland 25 - -
Sachsen 13 - -
Brandenburg 9 - -
Bremen 8 - -
Sachsen-Anhalt 8 - -
Thiringen 6 - -
Mecklenburg-Vorpommern 2 - -

Bundeslander der dsterreichischen Fahrer im Fahrer-Verzeichnis:

Bundesland Anzahl

Wien 7
Niederdsterreich 6
Burgenland 4
Steiermark 4
Oberdsterreich 3
Karnten 2
Salzburg 1
Tirol 1

Vorarlberg 1



Kantone der schweizer Fahrer im Fahrer-Verzeichnis:

Kanton Anzahl
Zirich 18
Bern 7
Luzern 7
Aargau 5
Zug 4
Basel-Landschaft 3
Genf 3
Schwyz 3
Solothurn 3
St. Gallen 3
Waadt 3
Freiburg 2
Graubunden 2
Wallis 2
Basel-Stadt 1
Nidwalden 1
Fahrzeugstatistiken
Baureihen:

Baureihe Anzahl Anteil
R170 712 458 %

R170 Facelift 842 542%



SLK-Typen:

10

11

12

13

Baureihe

R170

R170 Facelift
R170 Facelift
R170

R170 Facelift
R170 Facelift
R170 Facelift
R170 Facelift
R170 Facelift
R170

R170 Facelift
R170 Facelift

R170 Facelift

AMG-Styling:

AMG-Styling Anzahl

mit

ohne

Getriebe:

Getriebe

5-Gang manuell

6-Gang manuell

5-Gang automatisch

Baujahre:

Baujahr Anzahl
1996 19
1997 163
1998 247
1999 239
2000 356
2001 326
2002 163
2003 41

SLK-Typ
SLK 230 Kompressor
SLK 200 Kompressor
SLK 230 Kompressor
SLK 200
SLK 320
SLK 32 AMG
SLK 200 Kompressor Special Edition
SLK 230 Kompressor Special Edition
SLK 200 Kompressor Final Edition
SLK 200 Kompressor (Export)
SLK 320 Special Edition
SLK 230 Kompressor Final Edition

SLK 320 Final Edition

Anteil

160 10,3 %

1.394 89,7 %

Anzahl Anteil

415 26,7 %
394 254 %

745 479 %

Anteil

1,2 %
10,5 %
15,9 %
15,4 %
22,9 %
21,0 %
10,5 %

2,6 %

Anzahl
500
356
254
208
138

54

18

Anteil
32,2%
229 %
16,3 %
13,4 %

8,9 %

3,5%

1,2 %



Lackierungen:
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21

21

23

23

23

23

23

28

28

28

28

28

28

28

Lackierung
brillantsilber
obsidianschwarz
linaritblau
schwarz
lazulithblau
yellowstone
smaragdschwarz
vivianitgrin
cubanitsilber
bernsteinrot
magmarot
firnweil3
imperialrot
designo brillantschwarz
designo meerblau
designo purpur
designo silber
designo orange
designo mysticblau
andraditgrin
alabasterweifld
designo griin
designo alanitgrin
designo gelbgold
designo varicolor |
prismatingriin
quarzblau
azuritblau
beryll
chalcedonblau
designo schwarz
labradoritgriin
smaragdgriin

Sonderlack. violett met.

Anzahl
590
322
197

90
65
48
43
28
26
25
25
12

12

Anteil
38,0 %
20,7 %
12,7 %
5,8 %
4,2 %
3.1%
2,8%
1,8 %
1,7%
1,6 %
1,6 %



Sitz- und Polstertypen:
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Sitztyp
Seriensitze
Seriensitze
Seriensitze
Seriensitze
Seriensitze
AMG Sportsitze
AMG Sportsitze
Seriensitze
designo Sportsitzanlage
Seriensitze
Seriensitze
AMG Sportsitze
Sonderanfertigung
Seriensitze
AMG Sportsitze
designo Sportsitzanlage

AMG Sportsitze

Polstertyp
Standard-Leder einfarbig
Standard-Leder zweifarbig
designo-Leder zweifarbig
Stoff einfarbig
Nappa-Leder einfarbig
Standard-Leder zweifarbig
Standard-Leder einfarbig
Stoff zweifarbig
designo-Leder zweifarbig
designo-Leder einfarbig
Nappa-Leder Pfeifenoptik einfarbig
designo-Leder zweifarbig
Sonderanfertigung
Sonderanfertigung
designo-Leder einfarbig
designo-Leder einfarbig

Sonderanfertigung

Anzahl
739
528

69
60
28
24
21
19
16
11

10

Anteil
47,6 %
34,0 %
4,4 %
3,9 %
1,8 %
15%
14 %
1,2 %
1,0 %



Polsterfarben:
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Polsterfarbe

anthrazit/designo anthrazit

scarlet

magmarot

quarz

siambeige
merlinblau
schwarz

mondrian

designo linaritblau
Sonderanfertigung
alpakagrau
lotosgelb

designo purpur
designo rot

designo dunkelblau
designo gelbgold
designo imperialrot
designo ultramarin
designo blau
designo orange
designo griin
designo hellbraun
designo vivianitgrin
designo bordeaux
designo dunkelgrin
designo meerblau
mint

designo mysticrot
classic rot

designo dunkelbraun
designo kupfer

designo mysticblau

Anzahl

Anteil

825 53,1%

165 10,6 %

99

99

86

55

40

33

25

18

16

13

10

6,4 %
6,4 %
55%
3,5%
2,6 %
2,1%
1,6 %
1,2 %
1,0 %



Top 30 Kombinationen Lackierung/Interieur:;
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12
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15
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20

24

24

24

24

28

29

29

Lackierung
brillantsilber
obsidianschwarz
brillantsilber
linaritblau
brillantsilber
obsidianschwarz
schwarz
linaritblau
lazulithblau
yellowstone
obsidianschwarz
lazulithblau
obsidianschwarz
brillantsilber
obsidianschwarz
smaragdschwarz
vivianitgrin
magmarot
bernsteinrot
brillantsilber
cubanitsilber
linaritblau
schwarz
brillantsilber
brillantsilber
linaritblau
linaritblau
brillantsilber
schwarz

smaragdschwarz

Sitztyp
Seriensitze
Seriensitze
Seriensitze
Seriensitze
Seriensitze
Seriensitze
Seriensitze
Seriensitze
Seriensitze
Seriensitze
Seriensitze
Seriensitze
Seriensitze
Seriensitze
Seriensitze
Seriensitze
Seriensitze
Seriensitze
Seriensitze
Seriensitze
Seriensitze
Seriensitze
Seriensitze
Seriensitze
Seriensitze
Seriensitze
Seriensitze
Seriensitze
Seriensitze

Seriensitze

Polstertyp
Standard-Leder einfarbig
Standard-Leder einfarbig
Standard-Leder zweifarbig
Standard-Leder einfarbig
Standard-Leder zweifarbig
Standard-Leder zweifarbig
Standard-Leder einfarbig
Standard-Leder zweifarbig
Standard-Leder einfarbig
Standard-Leder einfarbig
Standard-Leder zweifarbig
Standard-Leder zweifarbig
Standard-Leder zweifarbig
Stoff einfarbig
Standard-Leder zweifarbig
Standard-Leder einfarbig
Standard-Leder einfarbig
Standard-Leder einfarbig
Standard-Leder einfarbig
Nappa-Leder einfarbig
Standard-Leder einfarbig
Standard-Leder zweifarbig
Standard-Leder zweifarbig
Standard-Leder zweifarbig
Standard-Leder zweifarbig
designo-Leder zweifarbig
Standard-Leder zweifarbig
Standard-Leder zweifarbig
Standard-Leder zweifarbig

Standard-Leder zweifarbig

Polsterfarbe Anzahl

anthrazit
anthrazit
scarlet
anthrazit
magmarot
siambeige
anthrazit
quarz
anthrazit
anthrazit
quarz
merlinblau
magmarot
anthrazit
scarlet
anthrazit
anthrazit
anthrazit
anthrazit
schwarz
anthrazit
siambeige
siambeige
mondrian
quarz
linaritblau
mondrian
merlinblau
scarlet

quarz

286

147

115

97

60

46

41

38

27

27

25

24

24

23

18

18

18

17

13

12

12

12

12

11

11

11

11

10

Anteil
18,4 %
9,5%
7,4 %
6,2 %
3,9 %
3,0 %
2,6 %
2,4 %
1,7%
1,7%
1,6 %
1,5%
1,5%
1,5%
1,2%
1,2 %
1,2%

1,1%



